



Yatırımcı, sermayesini arsa ve binaya bağlamasın

İstanbul Sanayi Odası Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayide arazi maliyetlerinin düşürülmesi için Emlak Sanayii kurulmasını teklif etti. Bu kuruluşun uygun devlet arazilerini sanayi tesislerine tahsis edebileceğini belirten Bahçivan, "Yatırımcının sermayesini arsa ve binaya bağlamaması için düzenlemeler yapılmalı." dedi.

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, meclis toplantısında sanayinin Ekonomi Bakanlığı'na ilgilendiren dokuz temel sorunu paylaştı. Yaşanan sıkıntılar için çözümlerin sunulduğu toplantıda konuşan Bahçivan, "Emlak Konut devlet arazilerine yapılacak konutlarla ilgili bir kuruluşta, aynı model sanayici için de hayata geçirilebilir. Adına örneğin Emlak Sanayi diyeceğiniz bir kuruluş, uygun devlet arazilerini projelere göre özel sektöre tahsis eder. Özel sektör 49 yıl boyunca bu arazilerin aylık ya da yıllık kirasını Emlak Sanayi'ye öder. 49 yıl sonra arazi şirketin aktifine belirlenecek koşullarla geçer. Bunun en büyük faydası o arazinin 49 yıl boyunca fabrikaya hizmet vermesini garanti altına almasıdır." ifadelerini kullandı. Böylece bölge "para etti" diye 10 yıl içinde fabrika sahibinin konut projesi gerçekleştirebileceği bir alan olmaktan da çıktığını belirten Bahçivan, "Yatırımcının sermayesini arsaya ve binaya bağlamaması konusunda gerekli düzenlemelerin vakit kaybetmeksizin yapılması yararlı olacak." dedi.

Konuşmasında Türkiye'nin ABD ve AB arasındaki Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı'nın dışında kalmaması gerektiğini vurgulayan Bahçivan, 2015'in Gümrük Birliği yılı olmasını önererek, "Gümrük Birliği'ni serbest ticaret anlaşmalarının olumsuz etkisini bertaraf edecek şekilde revize etmeli ve tüm STA müzakerelerinde özel sektör de yer almalı." dedi. Serbest ticaret anlaşmalarının ivme kazandığı bir süreçte Türkiye'nin AB ile Gümrük Birliği anlaşması nedeniyle içinde bulunduğu durumun sürdürülebilir olmadığını dikkat çeken Bahçivan, konunun analiz edilerek yeni bir yol haritasının çıkarılması gerektiğine işaret etti. Bahçivan, ticaret sapsması riski ve ikili ticaret dengesinin daha da kötüye gitmesinin engellenmesi için şimdiden gerekli tedbirlerin alınmasını ifade etti.



İHRACAT HEDEFLERİN ALTINDA KALDI

Fiili ihracat artışı da 2008-2013 yılları arasında 20 milyar dolar ile ihracat strateji belgesi hedeflerinin altında kaldığını dile getiren Bahçivan, aynı dönemde birçok ülkenin de ihracat performansının gerisine düşüldüğünü ifade etti. Çözüm öneren Bahçivan, ihracat teşviklerinde firma performansı ve sürdürülebilirlik kriterinin dikkate alınması gerektiğini vurguladı. Sanayicimizin kısıtlı olan sermaye kaynaklarının Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu'na (KKDF) kullanılmasının haksızlık olduğunu ifade eden Bahçivan, kredi limitlerinin üretim ve yatırım yerine, KKDF için kullanılmasının, hiç kimseyi mutlu etmediğini aktardı. Bahçivan, "Sanayimizin rekabet gücünü korumak ve artırmak

için ithalatta, tüketim mali dışında bırakılarak, kapasite raporlarında belirtilen hammadde ve yatırım mali ithalatta KKDF tamamen kaldırılmalı. Sanayicilere kapasite belgelerine bağlı olarak KKDF ödemeden ithalat yapabileme imkanı tanınmalı." dedi.

Gelişmiş ülkelerden örneklerle kıyaslama yapan Bahçivan, sanayileşerek büyüyen her ülkede mutlaka bu işte kamunun geliştirici, kapsayıcı ve destekleyici bakış açısı olduğunu söyledi. Bahçivan, bunun için Türkiye'nin sanayiyi destekleyen kalkınma bankacılığı modelini oluşturması gerektiğini ifade etti. Sanayide istihdam sorununun, yeteri kadar işgücünü sanayiye çekememesine bağlı olduğunu aktaran Bahçivan, "Bu hem sanayi hem de istihdam

piyasası için çözülmesi gereken çok önemli bir risktir. İstihdam üzerinde sanayinin oynadığı kilit rol unutulmamalı. Bu nedenle, sanayide istihdamı cazip kılaacak önlemler alınmalı." dedi. 2009'da, dünyada başlayan küresel krizin olumsuz etkilerinden ülkemizin çelik üreticilerini korumak amacıyla yassı çelik ürünleri ithalatına uygulanan gümrük vergisi artırdı. Bu önlem, yassı ve paslanmaz çelik ürünlerini girdi olarak kullanılan, ihracatta önemli ağırlığa sahip farklı sektörlerin rekabet gücünü olumsuz etkiledi. Bahçivan, sektörlerin yaşadığı hammadde sıkıntısının giderilmesi amacıyla yassı çelik ürünleri için uygulanmakta olan gümrük vergilerinin kaldırılması gerektiğini belirtti. **EKONOMİ SERVİSİ**

20 milyar dolar ile ihracat strateji belgesi hedeflerinin altında kaldığını belirten **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** Başkanı **Erdal Bahçivan**, ihracat teşviklerinde firma performansı ve sürdürülebilirliğin önemli olduğunu söyledi. **FOTOĞRAF: ZAMAN**



ISO, risklere dikkat çekti



■ **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, meclis toplantısında sanayinin Ekonomi Bakanlığı'na ilgilendiren dokuz temel sorununu dile getirdi ve çözüm önerilerini sundu. ● 14'te



ISO, risklere dikkat çekti

İSTANBUL (Özel)- Türkiye'nin ABD ve AB arasındaki Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı'nın dışında kalmaması gerektiğini vurgulayan Bahçivan, 2015'in Gümrük Birliği yılı olmasını önererek, "Gümrük Birliği'ni serbest ticaret anlaşmalarının olumsuz etkisini bertaraf edecek şekilde revize etmeli ve tüm STA müzakerelerinde özel sektör de yer almalı" dedi. ISO'nun talep ettiği KKDF'nin çözüleceği müjdesini veren ve sanayicilerden alkış alan Ekonomi Bakan Zeybekci,

"Türkiye'de prosese uğrayan ürünlerin ithalatından alınan KKDF'yi çözeceğiz, bu asla kabul edilebilir bir şey değil" açıklamasında bulundu. **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclisi, kasım ayı toplantısını "Yeni Sanayi Hamlesi Öncülüğünde İhracat Odaklı Ekonomi ve Sanayimizin Geleceği" ana gündemi ile gerçekleştirdi. Açılış konuşmasını **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın yaptığı toplantıya, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci konuk konuşmacı olarak katıldı.



Faiz lobisi ayağını denk alsın



EKONOMİ Bakanı Nihat Zeybekci, "Faiz lobisi, yüksek oranlı faiz kullandıran banka ve faktoring şirketleri ayaklarını denk alsınlar, gerekeni yaparız" dedi. Zeybekci, **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclisinin Kasım ayı toplantısında üyelerin sorularını yanıtladı.

Kamunun ihale şartnamesinin "Ne olur ne olmaz" anlayışıyla başka bir noktaya götürüldüğünden ifade eden Zeybekci, bunun takipçisi olacağını söyledi.

Zeybekci, üyelere gelen faizle ilgili sorular üzerine şunları kaydetti:

"Halletmemiz gereken en önemli konulardan biri, enflasyon-faiz-cari açık üçlemesi. Türkiye olarak enflasyonla mücadeleyi yeniden gözden geçirmemiz gerekiyor. Enflasyonla mücadeleye üretimi, arzı artırma yöntemiyle yaklaşırsak gerçek anlamda enflasyonla mücadele etmiş oluruz. Birinci önceliğimiz üretimi, ihracatı artırmak. Enflasyonun ortadan kalktığı ortamlarda da faizle ilgili çok büyük avantaj elde etmiş olacağız." "Şu anda Türkiye'de maalesef isteyerek, bilerek yanlış bir algı yönlendirmesi var" diyen Zeybekci, sözlerine şöyle devam etti: "Enflasyon yüzde 9 olduğu için gösterge faizin daha aşağı inmesi teknik olarak mümkün değildir" diyorlar. Hadi canım sende! Kimi kandırıyorsun sen? Eğer memlekette enflasyonla faizi karşılayacaksa faizle beklenti enflasyonunu karşılaştırmak, o zaman konuşalım. Ya da bugün en iyi halde yüzde 12, fırsatına göre yüzde 14-15 civarında faizlerle karşılaşıyoruz. Faktoring kısmına hiç girmek istemiyorum bile. Faiz lobisi, yüksek faiz kullandıran banka ve faktoring şirketleri ayaklarını denk alsınlar, bunun gerçeğini yaparız. Bu memlekette bunlara müsaade etmeyiz. 2015 yılının sonunda bu memlekette eğer beklenti enflasyonu yüzde 6 seviyesindeyse siz bugün vermiş olduğunuz bir krediyle yatırım yapacak olan bir sanayiciyi, KOBİ'yi ya da esnafı yüzde 14 civarında faizle muhatap ederseniz reel faiz, ödenen gerçek faiz yüzde 100 seviyesindeyse bu Türkiye için katlanılabılır, sürdürülebilir değildir." "ABD Merkez Bankası Fed'in faiz politikasını bahane olarak sunan Türkiye'de bir faiz lobisinin yönetildiğini" belirtti. AA

Zeybekci'den faiz uyarısı

İSTANBUL (AA)

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Faiz lobisi, yüksek oranlı faiz kullandıran banka ve faktoring şirketleri ayaklarını denk alsınlar, gerekeni yaparız" dedi.

Zeybekci, **Istanbul Sanayi Odası** (ISO) Meclisinin Kasım ayı toplantısında üyelerin sorularını yanıtladı.

Kamunun ihale şartnamesinin "Ne olur ne olmaz" anlayışıyla başka bir noktaya götürüldüğünden ifade eden Zeybekci, bunun takipçisi olacağını söyledi.

Zeybekci, üyelerden gelen faizle ilgili sorular üzerine şunları kaydetti:

"Halletmemiz gereken en önemli konulardan biri, enflasyon-faiz-cari açık üçlemesi. Türkiye olarak enflasyonla mücadeleyi yeniden gözden geçirmemiz gerekiyor. Enf-

lasyonla mücadelede üretimi, arzi artırma yöntemiyle yaklaşırsak gerçek anlamda enflasyonla mücadele etmiş oluruz. Birinci önceliğimiz üretimi, ihracatı artırmak. Enflasyonun ortadan kalktığı ortamlarda da faizle ilgili çok büyük avantaj elde etmiş olacağız."

"Şu anda Türkiye'de maalesef isteyerek, bilerek yanlış bir algı yönlendirmesi var" diyen Zeybekci, şöyle devam etti:

"(Efendim enflasyon yüzde 9 olduğu için gösterge faizin daha aşağı inmesi teknik olarak mümkün değildir) diyorlar. Hadi canım sende! Kimi kandırıyorsun sen? Eğer memlekette enflasyonla faizi karşılaştırırsan faizle beklenti enflasyonunu karşılaştır, o zaman konuşalım. Ya da bugün en iyi halde yüzde 12, fırsatına göre yüzde 14-15 civarında faizlerle



Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci

karşılaşıyoruz. Faktoring kısmına hiç girmek istemiyorum bile. Faiz lobisi, yüksek faiz kullandıran banka ve faktoring şirketleri ayaklarını denk alsınlar, bunun gereğini yaparız. Bu memlekette bunlara

müsaade etmeyiz. 2015 yılının sonunda bu memlekette eğer beklenti enflasyonu yüzde 6 seviyesindeyse siz bugün vermiş olduğunuz bir krediyle yatırım yapacak olan bir sanayiciyi, KOBİ'yi ya da esnafı

yüzde 14 civarında faizle muhatap ederseniz reel faiz, ödenen gerçek faiz yüzde 100 seviyesindeyse bu Türkiye için katlanılabılır, sürdürülebilir değildir."

"ABD Merkez Bankası Fed'in faiz politikasını bahane olarak sunan Türkiye'de bir faiz lobisinin yönetildiğini" belirten Zeybekci, "Türkiye'de ABD Merkez Bankasının aldığı kararlardan etkilenmemiz olacaktır ama bir Brezilya gibi, Güney Afrika gibi olmayacaktır. Faiz meselesinin de Türkiye'deki kandırmacanın da peşini bırakmayacağız" dedi.

Faizin aşağı yönlü hareketlenmesinin sürdürülmesi gerektiğini anlatan Zeybekci, "Bunu söylemekten dilimizde tüy bitti" ifadesini kullandı.

HAMMADDE İTHALATINDA KKDF KALKIYOR

Sanayicilerin 'Hammadde ithalatı taksitli de yapılsa KKDF alınmasın' önerisine karşı Ekonomi Bakanlığı harekete geçti. Bakan Zeybekci "Çalışmalar belli aşamaya geldi. Prosese uğrayan ürünlerin ithalatından alınan KKDF'yi çözeceğiz" dedi.

EKONOMİ Bakanı Nihat Zeybekci vadeli hammadde ithalatında kesilen yüzde 6'lık Kaynak Kullanımına Destekleme Fonu (KKDF) ile ilgili bir çalışma yürüttüklerini söyleyerek, "Çalışmalar belli aşamaya geldi. Prosese uğrayan ürünlerin ithalatından alınan KKDF'yi çözeceğiz" dedi. >> **4. Sayfada**





Hammadde ithalatında KKDF kalkıyor

SANAYİCİLERİN ‘Hammadde ithalatı taksitli de yapılırsa KKDF alınmasın’ önerisine karşı Ekonomi Bakanlığı harekete geçti. Bakan Zeybekci “Çalışmalar belli aşamaya geldi. Prosese uğrayan ürünlerin ithalatından alınan KKDF’yi çözeceğiz” dedi.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci vadeli hammadde ithalatında kesilen yüzde 6’lık Kaynak Kullanımına Destekleme Fonu (KKDF) ile ilgili bir çalışma yürüttüklerini söyleyerek, “Çalışmalar belli aşamaya geldi. Prosese uğrayan ürünlerin ithalatından alınan KKDF’yi çözeceğiz” dedi.

İstanbul Sanayi Odası’nın (İSO) Kasım Ayı Meclis Toplantısı’na katılan Bakan Zeybekci yaptığı konuşmada, dünyanın ekonomik haritalarının yeniden çizildiğini Türkiye’nin bu haritanın dışında kalamayacağını ifade etti. Türkiye ekonomisinde yaşanan son gelişmeleri katılımcılarla paylaşan Bakan Zeybekci, dünyanın artık eko-

nomik ortaklık zeminine oturduğu ilişkiler kurduğunu, bu zemine oturmayan hiçbir ilişkinin sürdürülebilir olmadığını söyledi.

Bakan Zeybekci konuşmasının sonunda **İSO** üyelerinin kendisine ilettiği sorunlardan olan organize sanayi-deki arsa fiyatları ve bina finansmanı ile ilgili çok ciddi bir çalışmalarının olduğunu aktararak bunu mutlaka formüle edeceklerini anlattı. “Yani Bursa’daki organize sanayide metrekaresi 300-400 dolardan arsa alınır da bunun üzerine sanayi kurulur da o iş olur mu Allah aşkına? Uydu mu yapacağız orada?” yorumunda bulunan Zeybekci, bunun çaresinin bulunacağını ifade etti.

Zeybekci, “Kaynak Kullanımına Destekleme Fonu (KKDF) çözülecek. Yani Türkiye’de, prosese uğrayan ürünlerin

ithalatından alınan KKDF’yi bir noktaya getirdik, uyum içindeyiz, çerçevesi de çizildi, en son yazımı da bitti, bunu çözeceğiz. Bu bizim asla kabul edilebilir bulmadığımız bir şey” diye konuştu.



Nihat Zeybekci



Gümrük Birliği revize edilmeli

İSTANBUL (İHA). İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "Gümrük Birliği serbest ticaret anlaşmalarına karşı revize edilmelidir" dedi. Bahçivan İSO meclisinin Kasım ayı toplantısında yaptığı konuşmada, sanayinin sorunlarını dile getirdi ve çözüm önerilerini sundu. Türkiye'nin ABD ve AB arasındaki Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı'nın dışında kalması gerektiğini vurgulayan Bahçivan, 2015'in Gümrük Birliği yılını olmaması önererek, "Gümrük Birliği'nin serbest ticaret anlaşmalarının olumsuz etkisini bertaraf edecek şekilde revize etmeli ve tüm STA müzakerelerinde özel sektör de yer almalı" dedi.

Transatlantik ortaklığına dikkat, STA müzakerelerinde özel sektör de yer alsı gerektiğini söyleyen Bahçivan sözlerini şöyle sürdürdü: "2015 yılını Gümrük Birliği yılı haline getirmeliyiz. Bunu yaparken de Gümrük Birliği'nin serbest ticaret anlaşmalarının olumsuz etkisini bertaraf edecek şekilde revize edilmesine ve kapsamını değiştiren ticari koşullara uygun olarak genişletilmesine odaklanmalıyız. Türkiye, ABD ve AB arasındaki Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı'nın dışında kalması halinde iki dev blokta ticaretini sürdürmekte sınırlarla karşılaşacak. Ticaret sızması riski ve fıkli ticaret dengesinde daha da kötüye gitmesi durumunun engellenmesi ve ülkemize yıllık milyarlarca dolara ulaşabilecek maddi zararın önlenmesi için şimdiden gerekli tedbirler alınmalı. Ekonomi Bakanlığımıza yürütülmemekte olan STA müzakerelerinde özel sektörün de yer alması, başta etki analizleri olmak üzere dış ticaretimizle etkileri hakkında özel sektörün görüş ve katkıların alınmasının faydalı olacağına inanıyoruz." Bahçivan ihracata geniş kapsamı desteğin gerekli oldu-

ğunu söyleyerek şunları söyledi: "2023 yılı hedeflerinin çabası oluşturulan ihracat hedefleri orta vadeli programlar ile sürekli aşağı yönlü revize edildi. Fırlı ihracat artışı da 2008-2013 yılları arasında 20 milyar dolar ile hem ihracat strateji belgesi hedeflerinin altında kalırken hem de aynı dönemde birçok ülkenin ihracat performansının gerisine düştü. Belirttiğim gelişmeler ışığında ihracata çok daha geniş kapsamlı destek ihtiyacı ortaya çıkıyor. İhracat teşviklerini firma performansını ve sürdürülebilirlik kriterini dikkate almalı. Banka kaynaklı ihracat desteklerinin sanayi ürünlerimize yansayan payı çok düşük. Desteklerin payının, toplam ihracatın yüzde 1'ine çıkarılması faydalı olacak. Ayrıca Türk Ekimbank'ın katma değeri yüksek ürünlerin ihracatını desteklemek üzere orta-uzun vadeli kredileri daha da artırması, uygun faiz oranı ve kolay teminat koşulları ile kullanılmasına devam etmesi önem taşıyor."

Finansal istikrarın en önemli değer olduğunu söyleyen Bahçivan, finansal istikrarın sanayimiz için en önemli değer olduğunu, finansal istikrarın ışığında rekabet edebilir ve öngörülebilir bir kurs ihtiyacı olduğunu söyledi. Diğer petrol ve emtia fiyatlarına bağlı olarak cari açığı kapatma beklentisi ekonomimiz açısından olumlu bir gelişme olduğunu söyleyen Bahçivan "Ama bu sürecin kısa vadede Tİ'nin ağır değerlendirilmesine fırsat vermeyecek bir yaklaşımla yönetilmesi, ekonomimize ve sanayimize için gerektir" ifadelerini kullandı.

Bahçivan, büyüme için projeler temelli teşvik sistemi ile ilgili olarak "Türkiye'nin üretim ve ihracata dayalı büyüme modeli; bilgi ve teknoloji içeriği daha yoğun, katma değeri daha yüksek bir sanayi yapısına geçiş ile mümkün. Dolayısıyla Türk sanayi-



sinin yüksek katma değerli ve yüksek, orta-yüksek teknoloji sektörlerine dönüşüm ihtiyacı bulunuyor. Bu dönüşüm ancak yeni bir anlayışa dayalı yeni bir teşvik sistemi ile mümkün. Mevcut bölgesel ve sektörel teşviklerin yanı sıra yüksek katma değer üreten ve yüksek teknoloji yoğunluklu projeler temelli teşvik sistemi uygulanmalı. Yabancı sermayenin yüksek teknoloji üretecek, farklılık yaratacak şekilde uzun vadeli ve kalıcı olarak gelmesine çok önem vermeyiz gerekiyor. Bu konuda kamu alımları politikalarının; hem yabancı sermayenin özendirilmesi, hem de yerli sermayenin gelişmesine fırsat yaratılacağına inanıyoruz" diyerek konunun önemine değindi.

Hammedde ve yatırım mali ithalattımda KKDF tamamen kalkması gerektiğini söyleyen Bahçivan "Sanayimizin kısıtlı olan sermaye kaynaklarının Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu'na (KKDF) kullanılması bir haksızlık. Kredi limitlerinin üretim ve yatırım yerine, KKDF için kullanılması, hiç kimseyi mutlu etmemekte. Sanayimizin rekabet gücünü korumak ve artırmak için, ithalatta, tüketim mali dışarıda bırakılarak, kapasite raporlarında be-

lirtilen hammadde ve yatırım mali ithalattımda KKDF tamamen kaldırılmalı, sanayicilere kapasite belgelerine bağlı olarak KKDF ödemesinden ithalat yapabilmeye imkanı tanımalı" dedi.

Bahçivan kalkınma bankacılığı modeli oluşturulması gerektiğini söyleyerek sözlerini şöyle sürdürdü: "Kalkınma bankacılığının sanayimizin üretirek sürdürülebilir büyümesinde önemli bir rol üstlenmesi gerekiyor. Gelişmiş ülkelerdeki başarıları sanayileşme hikayelerinin, sadece özel sektör bankacılığıyla yaratılmış olduğunu düşünmek büyük bir yanılgıdır. Sanayileşerek büyüyen her ülkede mutlaka bir işte kamunun geliştirici, kapasiteyi ve destekleyici bakış açısını görürsünüz. Bu iş Kalkınma Bankacılığı ile gerçekleştirilmelidir. Türkiye'nin mutlak surette sanayiyi destekleyen kalkınma bankacılığı modelini oluşturması gerekiyor. Türkiye Kalkınma Bankası, kuruluş amacındaki asli görevine bir an önce kavuşturulmalı." Yatırımcı sermayesini arsaya ve binaya bağlamamış diyen Bahçivan, "Emlak Konut devlet arazilerine yapılacak konutlarla ilgili bir kuruluşa, aynı model sanayici için de hayata geçirilebilir. Adına örneğin Emlak Sanayi diyeceğiniz bir kuruluş, uygun devlet arazilerini projelere göre özel sektöre tahsis eder. Özel sektör 49 yıl boyunca bu arazilerin aylık ya da yıllık kirasını Emlak Sanayi'ye öder. 49 yıl sonra arazi şirketin aktifine belirlenecek koşullarla geçer. Bunun en büyük faydası o arazinin 49 yıl boyunca fabrikaya hizmet vermesini garanti altına almaktır. Böylece bölge "para etti" diye 10 yıl içinde fabrika sahibinin konut projesi gerçekleştirileceği bir alan olmaktan çıkar. Yatırımcının sermayesini arsaya ve binaya bağlamaması konusunda gerekli düzenlemelerin vakit kaybetmek için yapılması yararlı olacaktır"

ifadelerini kullandı. Sanayiye yönelik istihdam özendirilmesi gerektiğini söyleyen Bahçivan: "Son dönemde, iş gücüne yeni katılacak olan kitlenin çoğunda sanayi sektörü artık bir tercih değildir. Sanayide istihdam sorununun özü; yeterli kadar işgücünü sanayiye çekememektir. Bu hem sanayi hem de istihdam piyasası için çözülmesi gereken çok önemli bir risktir. İstihdam üzerinde sanayinin oynadığı kilit rol unutulmamalı. Bu nedenle, Türkiye olarak, istihdamın sektörel dağılımı tablosuna odaklanarak, sanayi istihdamından uzaklaşma eğiliminin önüne geçmek için sanayide istihdam cazip kılmak önlemler alınmalı" dedi. Bahçivan, çelik ürünleri için gümrük vergileri ve plastik hammadde ithalattımdaki koruma ile ilgili olarak şunları söyledi: "2009 yılında, dünyada başlayan küresel krizden olumsuz etkilenen ülkemizin çelik üreticilerini korumak amacıyla yasa çelik ürünleri ithalattına uygulanan gümrük vergisi artırıldı. Bu önlem, yasa ve paslanmaz çelik ürünlerini girdi olarak kullanan, ihracatta önemli ağırlığa sahip farklı sektörlerimizin rekabet gücünü olumsuz etkiledi. Ülkemizdeki yasa mamul üretim kapasitesi son yıllarda faaliyete giren yeni tesislerle artmış olmakla birlikte, henüz iş pazarındaki ihtiyaç çok büyük bir bölümü ithalattı yoluyla karşılanıyor. Sektörlerimizin yaşadığı hammadde sıkıntısının giderilmesi amacıyla yasa çelik ürünleri için uygulamakta olan gümrük vergilerinin kaldırılması gerekiyor. Plastik hammadde ithalattında bir takım ürünlere getirilen koruma önlemleri, bu hammaddeyi kullanarak üretim yapan plastik sektörünün ilave maliyetler üstlenmesine neden olarak sanayimizin rekabet gücünü olumsuz etkilediği için kaldırılmalı."



Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi: Ayaklarını denk alsınlar

✓ **Istanbul Sanayi Odası'nın Kasım ayı Meclis toplantısında faizle ilgili açıklama yapan Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, "Faiz lobisi, yüksek oranlı faiz kullandıran banka ve faktoring şirketleri ayaklarını denk alsınlar, gerekeni yaparız" dedi**

ISTANBUL Sanayi Odası Meclisi'nin Kasım ayı toplantısında üyelerin sorularını yanıtlayan Bakan Zeybekçi, "Faiz lobisi, yüksek oranlı faiz kullandıran banka ve faktoring şirketleri ayaklarını denk alsınlar, gerekeni yaparız" dedi. Zeybekçi, üyelere gelen faizle ilgili sorular üzerine, "Halletmemiz gereken en önemli konulardan biri, enflasyon-faiz-cari açık üçlemesi. Türkiye olarak enflasyonla mücadeleyi yeniden gözden geçirmemiz gerekiyor. Enflasyonla mücadeleye üretimi, arzı artırma

yöntemiyle yaklaşırsak gerçek anlamda enflasyonla mücadele etmiş oluruz. Birinci önceliğimiz üretimi, ihracatı artırmak. Enflasyonun ortadan kalktığı ortamlarda da faizle ilgili çok büyük avantaj elde etmiş olacağız" diye belirtti. "Şu anda Türkiye'de maalesef isteyerek, bilerek yanlış bir algı yönlendirmesi var" diyen Zeybekçi, "(Efendim enflasyon yüzde 9 olduğu için gösterge faizin daha aşağı inmesi teknik olarak mümkün değildir) diyoruz. Hadi canım sende! Kimi kandırıyorsun sen? Eğer memle-



kette enflasyonla faizi karşılaştıracaksan faizle beklenti enflasyonunu karşılaştırmak, o zaman konuşalım. Ya da bugün en iyi halde yüzde 12, fırsatına göre yüzde 14-15 civarında faizlerle karşılaşıyoruz. Faktoring kısmına hiç girmek istemiyorum bile. Faiz lo-

bisi, yüksek faiz kullandıran banka ve faktoring şirketleri ayaklarını denk alsınlar, bunun gereğini yaparız. Bu memlekette bunlara müsaade etmeyiz. 2015 yılının sonunda bu memlekette eğer beklenti enflasyonu yüzde 6 seviyesindeyse siz bugün vermiş ol-

duğunuz bir krediyle yatırım yapacak olan bir sanayiciyi, KO-Bİ'yi ya da esnafı yüzde 14 civarında faizle muhatap ederseniz reel faiz, ödenen gerçek faiz yüzde 100 seviyesindeyse bu Türkiye için katlanılabılır, sürdürülebilir değildir" dedi. "ABD Merkez Bankası Fed'in faiz politikasını bahane olarak sunan Türkiye'de bir faiz lobisinin yönetildiğini" belirten Zeybekçi, "Türkiye'de ABD Merkez Bankasının aldığı kararlardan etkilenmemiz olacaktı ama bir Brezilya gibi, Güney Afrika gibi olmayacaktır. Faiz meselesinin de Türkiye'deki kandırmacanın da peşini bırakmayacağız" dedi. Faizin aşağı yönlü hareketlenmesinin sürdürülmesi gerektiğini anlatan Zeybekçi, "Bunu söylemekten dilimizde tüy bitti" ifadesini kullandı. (AA)



Hammadde ithalatında KKDF kalkıyor

Bursa OSB'deki arsa fiyatlarına atıfta bulunarak, yeni bir çalışma içinde olduklarını ifade eden Bakan Zeybekci, sanayicilerin KKDF konusundaki talepleriyle ilgili de "Prosesse uğrayan ürünlerin ithalatından alınan KKDF'yi çözeceğiz" dedi.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, vadedi hammadde ithalatında kesilen yüzde 6'lık Kaynak Kullanımına Destekleme Fonu (KKDF) ile ilgili bir çalışma yürüttüklerini söyleyerek, "Çalışmalar belli aşamaya geldi. Prosesse uğrayan ürünlerin ithalatından alınan KKDF'yi çözeceğiz" dedi. **İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** kasım ayı meclis toplantısına katılan Bakan Zeybekci, **İSO** üyelerinin kendisine ilettiği sorunlardan olan organize sanayideki arsa fiyatları ve bina finansmanı ile ilgili çok ciddi bir çalışmalarının olduğunu aktararak, bunu mutlaka formüle edeceklerini anlattı.



"BURSA'DA UYDU MU YAPACAĞIZ?"

"Bursa'daki organize sanayide metrekaresi 300-400 dolardan arsa alınır da bunun üzerine sanayi kurulur da o iş olur mu Allah aşkına? Uydu mu yapacağız orada?" yorumunda bulunan Zeybekci, bunun çaresinin bulunacağını ifade etti. Zeybekci, sanayicilerin "Hammadde ithalatı taksitli de yapılırsa KKDF alınmasın" önerisine ise "Kaynak Kullanımına Destekleme Fonu (KKDF) çözülecek. Yani Türkiye'de, prosesle uğrayan ürünlerin ithalatından alınan KKDF'yi bir noktaya getirdik, uyum içindeyiz, çerçevesi de çizildi, en son yazımı da bitti, bunu çözeceğiz. Bu bizim asla kabul edilebilir bulmadığımız bir şey" şeklinde cevap verdi.